DECRETO Nº 255/2013

Nomeia membros para comporem o Conselho Municipal dos Direitos da Mulher.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n° 2.836/2011, de 24/08/2011,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeadas as pessoas abaixo relacionadas para comporem o Conselho Municipal dos Direitos da Mulher:

I - CONSELHEIRAS GOVERNAMENTAIS:

SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER

Titular: Neide Gasparetto Pasquali **Suplente:** Mariá Gabriela Steiner Silveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Titular: Margarete Fátima Spigosso **Suplente:** Elisângela Rodrigues Tavares

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Titular: Suelen Possato **Suplente:** Rosane Checelski

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Titular: Nara Regina Sangalli **Suplente:** Marcelli Cervo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Titular: Cristiani Scariot Rosa da Cruz **Suplente:** Gilvana Maria de Luz

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

Titular: Erlaine Bombonato Machado **Suplente:** Celoni Santos da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO

Titular: Nara Lúcia Bonasina Scabeni **Suplente:** Idete Ana Bordin Balen

SETOR DE HABITAÇÃO

Titular: Vanessa Brugnera **Suplente:** Helena Primaz

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Titular: Luciana Daronch

Suplente: Talita Baseggio Kaminski

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, ZOOTECNIA E MEIO AMBIENTE

Titular: Luci Comiran Baraldi **Suplente:** Márcia Mitrut

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

Titular: Marice da Rocha de Souza

Suplente: Cleusa Mohr

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Titular: Jheisa Dandara Severo **Suplente:** Salete Santos Cattaneo

II - CONSELHEIRAS NÃO-GOVERNAMENTAIS:

ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES RURAIS

Titular: Anastácia Fávero da Silva

Suplente: Evanir Acorsi

ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE CHOPINZINHO

Titular: Rosane Ap. S. Budine

Suplente: Ivone Ceni

PASTORAL DA CRIANÇA

Titular: Rosmari Roszak

Suplente: Marinês Rodrigheiro

ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À MATERNIDADE E À INFÂNCIA

Titular: Jeane M. Baratto

Suplente: Isaura Regina Martinelli

CLUBE DE MÃES DA ÁREA URBANA

Titular: Sandra Mara dos Santos

Suplente: Maria Helena Conte Raninski

CLUBE DE MÃES DA ÁREA RURAL

Titular: Marilete Rodrigues **Suplente:** Reinilda Thiele Lenz

CONSELHO MUNICIPAL DA MULHER EMPRESÁRIA

Titular: Neli Mussoi Giaocmin

Suplente: Salete Farias Rockemback

MULHERES TRABALHADORAS NA INDÚSTRIA

Titular: Jociane Campagnaro

Suplente: Raquel Machado Sangaletti

EMPREGADAS DOMÉSTICAS

Titular: Noeli Lopes de Lima **Suplente:** Cleuza da Silva Silvério

SERVIDORAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

Titular: Claites Neuza da Silva **Suplente:** Juliane Filimberti

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Titular: Édina Acorsi

Suplente: Anastásia Olivo Braga

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - SUBSEÇÃO DE PATO BRANCO

Titular: Márcia Szura Suplente: Nathieli Fávero

Art. 2º - As atribuições, duração e mandato, composição e funcionamento do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, serão de acordo com as determinações constantes da Lei Municipal nº 2.836/2011, de 24/08/2011.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogado em especial o Decreto n° 244/2011 e as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 15 DE JULHO DE 2013.

Leomar Bolzani Prefeito